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Republika e Kosovés ~ Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Aukesa dhe Parashiresa
Izborni Panel zu Zalbe i Predstuvke

Anr. 496/ 2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Hasan Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Hamit Ta¢ Kosova Turk Birligi (KTB), dega né
Mamushé, pér shkak té pa rregullsive gjaté procesit t€ votimit, pér Zgjedhjet Lokale, né
seancén e panelit t€ mbajtur me 07.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si ¢ pabazuar ankesa ¢ Hamit Ta¢ Kosova Turk Birligi (KTB), dega né
Mamushé,
Arsyetim

Me datén 04.11.2013, Hamit Ta¢ nga Kosova Turk Birligi (KTB), ka parashtruar ankesé né
PZAP, né té cilén pretendohet se né VV  me nr. NO:01 né Komunén e Mamushés éshté béré
kegpérdorim nga ana e vézhguesve.

Parashtruesi i ankesés ka pretenduar se €shté déshmitar i rastit.

PZAP-i pasi q€ shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1éndé€s gjeti se;

Ankesa éshté e pabazuar.

Me nenin 118.4 LZP-sw, parashihet se: “Mund te apelohen vendimet e PZAP-it,
sikurse PZAP-i mund ti rishikoj cilindo nga vendimet e marra pas prezantimit té
fakteve té reja nga pala e interesuar”.

PZAP-i gjeti se pretendimet e tilla ankimore nuk géndrojné pasi q€ nuk ka prova té
mjaftueshme pér tu vértetuar se €shté béré keqgpérdorim nga ana e vézhguesve né VV
Nr.1 né komunén e Mamushés, prandaj PZAP-i né kuptim t€ nenit 118.1 t&€ LZP-s¢,
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

A nr. 496/2013 mé datén 07.11.2013
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Udhézim Juridik: Lo

PZAP nuk do t’i prancjé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t&¢ LZP-sé, ankesa né Gjykatén Supreme 1é
Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i,




